
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Κοινωνικών 

 Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 53 / 22-03-2024 

 
Στην Αθήνα σήμερα, την 22η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε σε 
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο κατόπιν πρόσκλησης του Προέδρου κ. Κουπίδη Σωτήριου. 
  
Παρόντες στη συνεδρίαση του Δ.Σ. ήταν τα παρακάτω μέλη : 
Κουπίδης Σωτήριος – Πρόεδρος ΔΣ 
Μαρτέκα Χρυσούλα – Αντιπρόεδρος ΔΣ 
Νικολάου Πελαγία - Γραμματέας ΔΣ 
Καβαδάτος Αλέξιος – Μέλος ΔΣ 
Ταταρίδης Δημήτριος – Μέλος ΔΣ 
 
Απουσίαζαν παρόλο που προσκλήθηκαν νόμιμα οι κ.κ. Παπαβλασσόπουλος Αθανάσιος – Ταμίας ΔΣ 
και Μπεζιτζιάν Πιπίνα – Μέλος ΔΣ. Παρευρέθηκαν επίσης  τα μέλη του Ε.Σ. κ.κ. Κούλης Στέφανος και 
Τσιαξίρη Αγγελική, καθώς και ο λογιστής της Ομοσπονδίας κος Βασιλόπουλος Πέτρος. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία σύμφωνα με το νόμο και το Καταστατικό, το Διοικητικό 
Συμβούλιο αρχίζει τη συζήτηση των θεμάτων της Ημερησίας Διάταξης. 
 

 

ΘΕΜΑ 6ο 

Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για 

τις εξής τρεις (3) θέσεις: 

− Θέση με κωδικό 100: Επιστημονικός Υπεύθυνος ΠΟΚοιΣΠΕ (ΕΥ) 

− Θέση με κωδικό 106Α: Στέλεχος Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ (ΣΑΔΜ) 

− Θέση με κωδικό 106Β: Στέλεχος Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ (ΣΑΔΜ) 

του Υποέργου 1 με τίτλο «Δημιουργία και Υποστήριξη του Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης 

για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος 

(ΔΑΦ) υψηλής και μέσης λειτουργικότητας, από την Πανελλήνια Ομοσπονδία Κοινωνικών 

Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ)», της Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Δικτύου 

Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και 

άτομα με Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων 

Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ» και Κωδικό ΟΠΣ 5217909. 

Η Γραμματέας του ΔΣ κ. Νικολάου Πελαγία ενημερώνει το ΔΣ ότι κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 50/Θ2/24-

11-2023 απόφασης του Δ.Σ. της ΠΟΚοιΣΠΕ (ΑΔΑ: ΨΧΝΚ46Μ3ΘΘ-ΔΛΧ), ορίστηκε η Επιτροπή 

Αξιολόγησης για την αξιολόγηση των Αιτήσεων της Α.Π. 677/16-01-2024 πρόσκλησης της ΠΟΚοιΣΠΕ 

(ΑΔΑ:Ψ2ΔΨ46Μ3ΘΘ-Υ2Ψ), σχετικά με την εκδήλωση ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων 

απασχόλησης είτε με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου είτε με Σύμβαση Εξαρτημένης Εργασίας στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5217909.  

Η ορισθείσα τριμελής Επιτροπή έφερε προς εξέταση στα μέλη του  Διοικητικού Συμβουλίου το Υπ’ 

αριθμ. 2/21.3.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων και τη γνωμοδότησή της καθώς 

επίσης ζήτησε έγκριση για τη μέχρι σήμερα διαδικασία. 

Το ΔΣ έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 602Κ46Μ3ΘΘ-Ψ5Σ



1. Τις διατάξεις: 

α. του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

β. του ν. 4635/2019 (Τεύχος Α΄167/30.10.2019), Μέρος ΙΗ: Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (άρθρα 

129 έως και 141). 

γ. της με αρ. πρωτ. 62564/4.6.2021 (Β’ 2442) Υπουργικής Απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025».  

2. Την Α.Π: Α3α/Γ.Π.οικ.59943 από 13-11-2023 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Δημιουργία Δικτύου 

Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα και άτομα με 

Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος, μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης 

Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ», με Κωδικό ΟΠΣ: 5217909 στο «ΤΠΑ ΥΓΕΙΑΣ 2021-2025» 

(ΑΔΑ: ΨΚ6Ι465ΦΥΟ-ΓΦΛ) 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 664/24-11-2023 Απόφαση Υλοποίησης με Ιδία Μέσα (αυτεπιστασία) από την 

Πανελλήνια Ομοσπονδία Κοινωνικών Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ) με 

ΑΔΑ: ΡΘΘΙ46Μ3ΘΘ-15Γ 

4. Την Α.Π. 677/16-01-2024 πρόσκληση της ΠΟΚοιΣΠΕ, σχετικά με την εκδήλωση ενδιαφέροντος για 

υποβολή προτάσεων απασχόλησης είτε με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου είτε με Σύμβαση 

Εξαρτημένης Εργασίας (ΑΔΑ:Ψ2ΔΨ46Μ3ΘΘ-Υ2Ψ) 

5. Το Υπ’ αριθμ. 2/21.03.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων 

6. Το Καταστατικό της ΠΟΚοιΣΠΕ 

7. Τον Εσωτερικό Κανονισμό της ΠΟΚοιΣΠΕ 

8. Το Ν. 2716/1999 

9. Την ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 2/21.03.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων και 

της έως και σήμερα διαδικασίας πλήρωσης των Θέσεων του Επιστημονικά Υπεύθυνου 

ΠΟΚοιΣΠΕ (ΕΥ) με κωδικό 100, του Στελέχους Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ με κωδικό 106.Α 

και του Στελέχους Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ με κωδικό 106.Β. 

2. Για τη θέση με κωδικό 100: Επιστημονικός Υπεύθυνος ΠΟΚοιΣΠΕ (ΕΥ) 

− Την έγκριση και ανάρτηση του Οριστικού Πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

− Την υπογραφή της Σύμβασης Εξαρτημένης Εργασίας με τον κο Περικλή Βαβουράκη, 

καθώς διαθέτει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα και κατατάσσεται πρώτος (1ος) 

στον τελικό πίνακα μοριοδότησης. 

3. Για τη θέση με κωδικό 106.Α: Στέλεχος Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ (ΣΑΔΜ) 

− Την έγκριση και ανάρτηση του Οριστικού Πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

− Την υπογραφή της Σύμβασης Εξαρτημένης Εργασίας με την κα Ελένη Στάμου, καθώς 

διαθέτει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα και κατατάσσεται πρώτη (1ος) στον 

τελικό πίνακα μοριοδότησης. 

4. Για τη θέση με κωδικό 106.Β: Στέλεχος Ανάπτυξης Δικτύου Μάρκετινγκ (ΣΑΔΜ) 

− Την έγκριση και ανάρτηση του Οριστικού Πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

− Την υπογραφή της Σύμβασης Μίσθωσης Έργου με τον κο Κωνσταντίνο Νικολό, καθώς 

διαθέτει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα και κατατάσσεται πρώτος (1ος) στον 

τελικό πίνακα μοριοδότησης. 

ΑΔΑ: 602Κ46Μ3ΘΘ-Ψ5Σ



 

Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του ΔΣ για όλες τις νόμιμες ενέργειες και για την υπογραφή των 

συμβάσεων με τους ανωτέρω επιτυχόντες. 

 

Στις 13:00’ και αφού εξαντλήθηκε η ημερήσια διάταξη, ο πρόεδρος του ΔΣ κηρύσσει τη λήξη της 

συνεδρίασης, αφού υπογράφηκε το παρόν πρακτικό για άμεση εκτέλεση των αποφάσεων του Δ.Σ. 

 

ΑΘΗΝΑ 22/3/2024 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικού 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΚΟΥΠΙΔΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 602Κ46Μ3ΘΘ-Ψ5Σ


		2024-04-01T12:21:25+0300
	Athens




